

MAHMUT ÖVÜR

'ABD için çalışan cesur Türkler'



ABD'nin Türkiye'ye yönelik, diplomatik teamülleri alt üst eden [vize](#) kararını aklı başında hiçbir devlet izah edemez. ABD, seçimlerine müdahale ettiği iddia edilen Rusya için bile böyle bir karar vermedi. Peki, Türkiye için neden veriyor?

Bırakın hukuk devleti olmayı, hukuka biraz saygılı her devlet, süreci şaşkınlıkla izliyor. İlk akla gelen gerekçe, ABD İstanbul Konsolosluluğunda görevli **Metin Topuz**'un [FETÖ](#) ilişkisi nedeniyle gözaltına alınması...

Aslında bir süre önce Adana'da [PKK](#)'yla bağlantılı bir gözaltı olayı daha gerçekleşmişti. ABD'yle ilişkili üçüncü bir gözaltı olayı da önümüzdeki günlerde gelebilir. Bütün bunlar, Türkiye içinde artık ABD'nin eskisi gibi rahat hareket edemeyeceğinin işareti.

Bırakın geçmişteki gibi [MİT](#)'i, Özel Harp Dairesi'ni çiftlikleri gibi kullanmayı, artık gizli ilişkileri bile sürdürmekte zorlanıyor. ABD de bunu saklamıyor. FETÖ'yü en güvenli limanı Pensilvanya'da koruyor; PKK'ya da herkesin gözünün içine baka baka silah veriyor.

Ama Türkiye buna itiraz edince de uçlara savrulurak misilleme yapmaya kalkıyor. İşin doğrusu ABD'yle ilişkili birkaç kişinin gözaltına alınması Türkiye'yle ilişkileri, diplomasi tarihinde görülmemiş biçimde germeyi açıklamayı yetmiyor.

Sahip çıktığı isimler suçsuz bile olsa ABD, aşırı bir tavır takınarak uluslararası hukuku ayaklar altına alıyor. Oysa kendisi **Rıza Sarraf** olayını gerekçe göstererek eski Bakan **Zafer Çağlayan**, eski Halk Bankası Genel Müdürü **Süleyman Aslan** için tutuklama kararı çıkartıyor, hatta asılsız iddialarla Türk-Amerikan İş Konseyi Başkanı **Ekim Alptekin** hakkında soruşturma açıyor.

Ve ABD'liler, tutuklanan adamları **Metin Topuz'u "siyasi rehine"** olarak tanımlıyor. Peki, bu durumda **Rıza Sarraf** ve tutuklanmak istenen diğer isimler ne oluyor? Onlar da sizin rehinereniz mi?

Amerikalıların şu tanımı da pervasızlıklarının işareti: "**ABD için çalışma cesaretinde bulunan Türkler tutuklanıyor.**"

Türkiye, diplomatik kuralları altüst eden vize meselesine aynı kelimelerle cevap vererek, sorunun ABD Başkanı **Trump**'ın önüne gelmesini amaçlıyor. Bir anlamda sorunun görüşmelerle çözümünü istiyor. Vize kararı Başkanlık gündemine gelirse belki ABD sağduyusu devreye girer ve bir çözüm üretilir.

Aslında işin o ayağında da problem var. Türkiye'yi zora sokmak isteyen ABD'nin içi de kaynıyor. Küresel

milliyetçi dalgayla Cumhuriyetçi Parti de bölünmenin eşiğinde. Devletlerarası hukukta, "**Devletlerin davranış bozuklukları**" diye bir kavram var mı bilmiyorum ama ABD tam da bunu yaşıyor.

Tabii tüm bunlar, 50 yıllık geçmişi olan ABD-Türkiye ilişkilerini germeyi, diplomatik kuralları hiçe saymayı yine de açıklamaya yetmiyor. İşin belki de asıl önemli yanı Türkiye'nin çevre ülkelerle kurduğu yeni ilişki... Astana görüşmelerini, S-400'lerin alınmasını ve Türkiye-Rusya ve İran ilişkilerinin gelişmesini ABD herhalde sadece izlemiyor.

Kim bilir derinlerde ne planlar yapılıyor. Vize meselesi o derin planların bir parçası olabilir. Görünen o ki, ABD, Türkiye'nin Rusya ve İran desteğiyle İdlid'e bir harekât düzenlemesini istemiyor ve bunu da açıktan durduramadığı için dolaylı cevap veriyor.

Durum sadece Türkiye ve bölgemiz için değil, diplomatik teamülleri bile yerle bir eden küresel güç ABD için daha vahim... Başka bir yol mümkün ama ne yazık ki ABD bunu görmüyor.

Yasal Uyarı: *Yayınlanan köşe yazısı/haberinin tüm hakları Turkuvaz Medya Grubu'na aittir. Kaynak gösterilse veya habere aktif link verilse dahi köşe yazısı/haberinin tamamı ya da bir bölümü kesinlikle kullanılamaz. Ayrıntılar için lütfen tıklayın.*

YAZARIN ÖNCEKİ YAZILARI

Tüm Yazıları >

- > **AK Parti, CHP ve Akşener (8.10.2017)**
- > **AK Parti'de 'hasbi ve hesabi' hesaplaşma (6.10.2017)**
- > **Barzani ve çıkış yolu (5.10.2017)**

SABAH

SABAH